
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3435 - Rondonópolis Quarta - Feira, 25 de Março de 2015 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3435 - Rondonópolis Quarta - Feira, 25 de Março de 2015 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

LEI N.º 8.385, DE 24 DE MARÇO DE 2015. 

 

Dispõe sobre denominar a Rua GV 37 do residencial 

Granville um (1) de Alcides Francisco de Andrade.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais... 

 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL 

APROVOU 

E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1º Fica denominada de Alcides Francisco de Andrade 

a Rua GV 37 do Residencial Granville um (1). 

 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 24 de março de 2015;  

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo e 

Publicada no DIORONDON 

 

_____________________________________________ 

 
 

LEI N.º 8.386, DE 24 DE MARÇO DE 2015. 

 

Institui no calendário oficial do Município de 

Rondonópolis o Dia Municipal da Colônia Paraguaia.  

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais... 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL 

APROVOU 

E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: 
 

 

Art. 1º Fica instituído no calendário oficial do município 

de Rondonópolis, o Dia Municipal da Colônia Paraguaia, 

a ser comemorado anualmente no dia 08 de dezembro. (Dia 

da Virgem Caacupê, padroeira do Paraguai). 

 

Art. 2º O evento festivo poderá ser realizado em outro dia 

próximo à data oficial, se melhor convier. 

 

Art. 3° Para a realização do evento festivo ou de outras 

iniciativas, a Colônia Paraguaia poderá buscar apoio na 

sociedade civil organizada, bem como em outras esferas se 

assim desejar. 

 

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 24 de março de 2015;  

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo e 
Publicada no DIORONDON 

______________________________________________ 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3435 - Rondonópolis Quarta - Feira, 25 de Março de 2015 

    3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

LEI N.º 8.388, DE 24 DE MARÇO DE 2015. 

 

Denomina-se Ciclovia “Repórter PEDRO RIBEIRO”, a 

ciclovia da Avenida Bandeirantes compreendida em toda 

extensão.  

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais... 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL 

APROVOU 

E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1º Denomina-se Ciclovia “Repórter PEDRO 

RIBEIRO”, a ciclovia da Avenida Bandeirantes 

compreendida em toda extensão.  

 

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 24 de março de 2015;  

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo e  

publicada no DIORONDON.  

 

_____________________________________________ 

 

LEI N.º 8.390, DE 24 DE MARÇO DE 2015. 

 

Denomina de Avenida “ARY COELHO” a Avenida 2 

(dois) que é prolongamento da atual Avenida Ary Coelho, 

entre a Rua Salmen Hanze e a Rua Fernando Correia da 

Costa no Bairro Jardim Esmeraldo, localizada neste 

Município de Rondonópolis.  

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais... 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL 

APROVOU 

E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1º Denomina de Avenida “ARY COELHO” a 

Avenida 2 (dois) que é prolongamento da atual Avenida 

Ary Coelho, entre a Rua Salmen Hanze e a Rua Fernando 

Correia da Costa no Bairro Jardim Esmeralda, localizada 

neste Município de Rondonópolis.  

 

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 24 de março de 2015;  

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo e  

publicada no DIORONDON.  

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3435 - Rondonópolis Quarta - Feira, 25 de 
Março de 2015 

 
4 

 

 

 

DECRETO Nº 7.541, DE 19 DE MARÇO DE 2015. 

 

Concede elevação de referência  aos Servidores Públicos Municipais analisados e aprovados pelo 

Conselho de Administração e Desenvolvimento Funcional dos Profissionais da Educação Infantil e 

do Ensino Fundamental – CONSEDE.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, em especial pela Lei Complementar         nº. 003/2005 e alterações   

 

 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

 

Art. 1º Concede elevação de referência aos Servidores Públicos Municipais, analisados e aprovados 

pelo Conselho de Administração e Desenvolvimento Funcional dos Profissionais da Educação Infantil 

e do Ensino Fundamental – CONSEDE, conforme Anexo. 

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir 

02/03/2015.  

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 19 de março de 2015;  

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicado no DIORONDON 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3435 - Rondonópolis Quarta - Feira, 25 de Março de 2015 

 
5 

 

ANEXO I 

DECRETO Nº 7.541 – DE 19 DE MARÇO DE 2015 

ENQUADRAMENTO DE REFERÊNCIADA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO DE PROGRESSÕES RETROATIVAS AO ANO DE 2015 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO ADMISSÃO VINCULO 

REFERÊNCIA 

RETROAGIR A: RESULTADO: 

DE PARA 

109495 ADRIANA KATIA RIBEIRO DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 04/03/2002 EFETIVO F G 03/2015 APROVADO 

109673 ANDIARA DE FATIMA TIMM DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 04/03/2002 EFETIVO F G 03/2015 APROVADO 

88242 ANTONIA BENEDITA PINTO DE ALMEIDA DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 01/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

30325 APARECIDA DA SILVA PRATES PEQUENO DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 01/03/1995 EFETIVO J L 03/2015 APROVADO 

88250 BEATRIZ LINDOMAR DE OLIVEIRA MOURA DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 01/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

94765 CLEITON GOMES DA SILVA DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 04/03/2002 EFETIVO F G 03/2015 APROVADO 

88277 DEBORAH REGINA DAS NEVES AMORIM DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 01/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

30457 DIONISIA ALVES CARDOSO DOS SANTOS DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 20/02/1995 EFETIVO J L 02/2015 APROVADO 

109517 ELIANE DE ARRUDA SERRA DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 28/02/2002 EFETIVO F G 02/2015 APROVADO 

30104 ELIENE PEREIRA DO NASCIMENTO DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 20/02/1995 EFETIVO J L 02/2015 APROVADO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3435 - Rondonópolis Quarta - Feira, 25 de Março de 2015 

 
6 

 

30147 FELISMINA CAMPOS FIGUEIREDO DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 20/02/1995 EFETIVO J L 02/2015 APROVADO 

30708 FRANCISCA EDILEUZA MENDES DA SILVA DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 01/03/1995 EFETIVO J L 03/2015 APROVADO 

130931 GEISA MACHADO CUSTODIO DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 17/02/1993 EFETIVO L M 02/2015 APROVADO 

109525 IRENI ASSIS SAMPAIO DA CRUZ DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 04/03/2002 EFETIVO F G 03/2015 APROVADO 

109533 IRIS JAQUELINE CARNEIRO PEREIRA DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 04/03/2002 EFETIVO F G 03/2015 APROVADO 

30724 ISMAEL GOMES DA SILVA DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 01/03/1995 EFETIVO J L 03/2015 APROVADO 

93050 
JAIDE MESQUITA DE OLIVEIRA DANTAS 

ROCHA 
DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 11/03/2002 EFETIVO F G 03/2015 APROVADO 

30287 JAIR MARTINS DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 01/03/1995 EFETIVO J L 03/2015 APROVADO 

34428 LOAMIR CARDOSO DA SILVA DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 04/03/2002 EFETIVO F G 03/2015 APROVADO 

112674 MANOEL CARLOS ALVES DE CARVALHO AGENTE DE VIGILANCIA 06/02/2008 EFETIVO C D 02/2015 APROVADO 

30139 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA-30139 DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 01/03/1995 EFETIVO J L 03/2015 APROVADO 

100374 NIRLEY RIBEIRO TEOTONIO DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 11/03/2002 EFETIVO F G 03/2015 APROVADO 

30198 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 01/03/1995 EFETIVO J L 03/2015 APROVADO 

46710 ROMMEL VON WEIGERT DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 04/03/2002 EFETIVO F G 03/2015 APROVADO 

12815 ROSANGELA BERNARDO LEITE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 17/03/1994 EFETIVO J L 02/2015 APROVADO 

98892 SALVIO ITAMAR DA SILVA DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 04/03/2002 EFETIVO F G 03/2015 APROVADO 

39071 VALDENOR DAS FLORES AGENTE DE VIGILANCIA 04/02/1993 EFETIVO K L 02/2015 APROVADO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3435 - Rondonópolis Quarta - Feira, 25 de Março de 2015 

 
7 

 

99740 VILMA CARNEIRO VASCONCELOS DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 11/03/2002 EFETIVO F G 03/2015 APROVADO 

96474 ELENICE MOURA DE SOUZA MOREIRA DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 30H 28/02/2002 EFETIVO F G 02/2015 APROVADO 

88234 EVA APARECIDA DA SILVA VILLAS BOAS DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 30H 01/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

30309 AURENY GOMES COELHO FIGUEIREDO DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 20/02/1995 EFETIVO J L 02/2015 APROVADO 

109720 JOSE VLADEMIR RIBEIRO MARCONDES DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 11/03/2002 EFETIVO F G 03/2015 APROVADO 

109738 
JULIANA PAULA CARDOSO DOS SANTOS 

DOMINGUES 
DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 20H 04/03/2002 EFETIVO F G 03/2015 APROVADO 

88552 KELLY LIMA BOLOGNEZ DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 03/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

30210 
LAURA LUCIANA ROCHA DOS ANJOS 

OLIVEIRA 
DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 20/02/1995 EFETIVO J L 02/2015 APROVADO 

30716 LUZIA IZABEL RIBEIRO DE AMORIM DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 01/03/1995 EFETIVO J L 03/2015 APROVADO 

913332 MARCIA FERREIRA MORENO DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 04/03/2002 EFETIVO F G 03/2015 APROVADO 

98680 MARIA IRENICE DA SILVA DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 11/03/2002 EFETIVO F G 03/2015 APROVADO 

30333 MARIA JOSE BENTO DE SOUZA DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 20/02/1995 EFETIVO J L 02/2015 APROVADO 

30260 MARIA LEDA DANTAS FORTUNATO DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 20/02/1995 EFETIVO J L 02/2015 APROVADO 

109584 MARILDA ANDRADE DO AMARAL DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 20H 11/03/2002 EFETIVO F G 03/2015 APROVADO 

30430 MARLI XAVIER DOS SANTOS SANTANA DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 20/02/1995 EFETIVO J L 02/2015 APROVADO 

88366 MEIRE LUCIA DOS SANTOS MARTINS DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 01/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

111660 NEICIMAR CELESTINO COELHO DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 20H 04/03/2002 EFETIVO F G 03/2015 APROVADO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3435 - Rondonópolis Quarta - Feira, 25 de Março de 2015 

 
8 

 

88374 NELCY SOARES DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 01/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

30244 
NOELIA MATOS DE OLIVEIRA SOUZA 

SIQUEIRA 
DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 20/02/1995 EFETIVO J L 02/2015 APROVADO 

98590 NUBIA LAFAETE ALENCAR SANTOS DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 04/03/2002 EFETIVO F G 03/2015 APROVADO 

98787 OSVALDO FRANCISCO DE SOUZA DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 11/03/2002 EFETIVO F G 03/2015 APROVADO 

92681 OZIEL MILTON RODRIGUES DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 04/03/2002 EFETIVO F G 03/2015 APROVADO 

30449 ROSE MEIRE DE MOURA RODRIGUES SILVA DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 20/02/1995 EFETIVO J L 02/2015 APROVADO 

88501 ROSENI SILVA DE OLIVEIRA DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 01/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

30392 SOLANGE CECILIA KANIESKI DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 20/02/1995 EFETIVO J L 02/2015 APROVADO 

111635 SUELI SILVEIRA DOS SANTOS DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 28/02/2002 EFETIVO F G 02/2015 APROVADO 

30406 TANIA MARIA DE OLIVEIRA VIEIRA DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 20/02/1995 EFETIVO J L 02/2015 APROVADO 

30236 VALDENICE DE OLIVEIRA DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 01/03/1995 EFETIVO J L 03/2015 APROVADO 

109622 VENERANDA LEMES PARENTE BEZERRA DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 20H 04/03/2002 EFETIVO F G 03/2015 APROVADO 

30120 WELLINGTON GOMES DA SILVA DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 01/03/1995 EFETIVO J L 03/2015 APROVADO 

88536 ZILDINETE SOUSA DOS ANJOS DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 01/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

88269 CELIA MARIA DO CARMO DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 30H 01/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

13773 CLEUDECI GONÇALVES PEREIRA DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 30H 11/03/1994 EFETIVO J L 03/2015 APROVADO 

88617 EVANY GLORIA NAVES DOS SANTOS DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 30H 10/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3435 - Rondonópolis Quarta - Feira, 25 de Março de 2015 

 
9 

 

88579 LOURIVANA PEREIRA DE SOUZA DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 30H 03/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

111619 LUCELIA OLIVEIRA DE LIMA DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 30H 04/03/2002 EFETIVO F G 03/2015 APROVADO 

88358 LUZIENE FERREIRA DE SOUZA DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 30H 01/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

1302337 MARIA APARECIDA BONFIM DE AVILA DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 30H 10/03/1993 EFETIVO L M 03/2015 APROVADO 

30350 MARTA CRISTINA BARBOSA 2 DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 30H 28/02/2002 EFETIVO F G 02/2015 APROVADO 

88480 NEUSETE SANTOS RODRIGUES DE SOUSA DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 30H 01/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

111651 NOEMIA PEREIRA DE SOUZA DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 30H 04/03/2002 EFETIVO F G 03/2015 APROVADO 

109444 ROSALVO VALUZ RIBEIRO DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 30H 04/03/2002 EFETIVO F G 03/2015 APROVADO 

88498 ROSEMEIRE LUCAS BARRETOS DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 30H 01/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

90174 
SEBASTIANA BENEDITA DA SILVA 

BRANCO 
DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 30H 28/02/2002 EFETIVO F G 02/2015 APROVADO 

88609 SUELY MIRANDA DE OLIVEIRA SANTOS DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 30H 03/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

161438 ADNEIA PEREIRA DE ARAUJO AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 06/02/2008 EFETIVO C D 02/2015 APROVADO 

88790 ALICE TERESINHA BOTTON AGENTE ADMINISTRATIVO 01/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

88838 
APARECIDA VENANCIO BELARMINO 

VILELA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 04/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

88854 CLEONICE SILVA SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 01/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

88749 DINALVA COSTA PEREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 04/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

89095 DIVINA LUDMILA DA SILVA LINO AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 04/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3435 - Rondonópolis Quarta - Feira, 25 de Março de 2015 

 
10 

 

88846 EDIVALDO CELSO BARBOSA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 01/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

59536 ELISANGELA FREITAS DE AQUINO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 13/05/1996 EFETIVO G H 02/2015 APROVADO 

161420 ELISANGELA PEREIRA CARNEIRO AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 06/02/2008 EFETIVO C D 02/2015 APROVADO 

88811 ENEIDE FERREIRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 12/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

161330 
ERMELINA PAES ARGUELHO DE QUEIROZ 

RODRIGUES 
AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 06/02/2008 EFETIVO C D 02/2015 APROVADO 

88730 EURIPIA BALCIONOR RIBEIRO DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 07/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

89109 FRANCISCA MONTEIRO DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 04/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

123978 FRANCISLEI JOSE GALDINO AGENTE DE VIGILANCIA 05/03/2004 EFETIVO E F 03/2015 APROVADO 

88986 IRENE DIAS VIEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 01/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

123960 JACIRA VICENTE DE FARIAS AGENTE DE VIGILANCIA 08/03/2004 EFETIVO E F 03/2015 APROVADO 

88714 JOSABEL MOREIRA DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 04/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

38512 JUCELINA DE ALMEIDA RODRIGUES AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 24/02/1993 EFETIVO K L 02/2015 APROVADO 

96610 LUIS GOBIS DE JESUS AGENTE DE VIGILANCIA 15/03/2004 EFETIVO E F 03/2015 APROVADO 

123951 LUIZ MAURO DE OLIVEIRA AGENTE DE VIGILANCIA 12/03/2004 EFETIVO E F 03/2015 APROVADO 

1301730 LUZIA BAHIA LUCIO AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 04/03/1993 EFETIVO K L 03/2015 APROVADO 

1301810 MARIA APARECIDA MOREIRA DA SILVA SECRETÁRIO ESCOLAR 09/03/1993 EFETIVO L M 03/2015 APROVADO 

161616 
MARIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA E 

SILVA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 06/02/2008 EFETIVO C D 02/2015 APROVADO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3435 - Rondonópolis Quarta - Feira, 25 de Março de 2015 

 
11 

 

89052 MARIA DOS SANTOS CARDOSO AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 01/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

88978 MARIA JOSE INACIO AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 04/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

161446 MARIA RAQUEL BELLO AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 06/02/2008 EFETIVO C D 02/2015 APROVADO 

161470 MARILZA DE AMORIM MARQUES AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 06/02/2008 EFETIVO C D 02/2015 APROVADO 

88960 MARLUCE ALCIDES DA SILVA TUNES AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 04/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

36323 NEUZA QUEIROZ ROCHA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 05/03/1993 EFETIVO K L 03/2015 APROVADO 

28711 RAQUEL OLIRIA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 16/02/1987 EFETIVO N O 02/2015 APROVADO 

123986 REGINA MARTA KAWAMURA DOS ANJOS AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 09/03/2004 EFETIVO E F 03/2015 APROVADO 

88862 ROSA MARIA LINO SANTANA AGENTE ADMINISTRATIVO 03/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

161608 ROSELY MARIANO SANQUITE AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 06/02/2008 EFETIVO C D 02/2015 APROVADO 

44490 SANTA DONIZETH UNAS AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 12/02/1993 EFETIVO K L 02/2015 APROVADO 

89079 SIDINALVA INACIO DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 01/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

130630 SUELI NUNES DE SOUZA SECRETÁRIO ESCOLAR 15/02/1993 EFETIVO L M 02/2015 APROVADO 

88889 TEOFILA DA SILVA FERREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 03/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

130451 TEREZINHA ANGELICA GOBES DE JESUS AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 15/02/1993 EFETIVO K L 02/2015 APROVADO 

88781 VALDELICE ALMEIDA DE SOUZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 05/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

161306 VIDELINA GONÇALVES DE SOUSA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 06/02/2008 EFETIVO C D 02/2015 APROVADO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3435 - Rondonópolis Quarta - Feira, 25 de Março de 2015 

 
12 

 

116246 ZELIA MARIA DE ANDRADE SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 06/02/2008 EFETIVO C D 02/2015 APROVADO 

88919 ZELITA MACHADO  AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 03/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

88900 ZULEIDE KLIMACHESKI DA FONSECA AGENTE ADMINISTRATIVO 04/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

36226 ADAUTO JOSE FERNANDES AGENTE DE VIGILANCIA 15/02/1993 EFETIVO K L 02/2015 APROVADO 

1301942 ANA MARIA ALVES DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 05/03/1993 EFETIVO K L 03/2015 APROVADO 

161500 DEUZINETE BARBOSA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 06/02/2008 EFETIVO C D 02/2015 APROVADO 

155772 DIVINAIR BELLO FERREIRA AGENTE DE VIGILANCIA 09/03/2004 EFETIVO E F 03/2015 APROVADO 

161381 EDILEIDE APARECIDA PAES DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 06/02/2008 EFETIVO C D 02/2015 APROVADO 

161578 ELAINE DA HUNGRIA ANDRADE AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 06/02/2008 EFETIVO C D 02/2015 APROVADO 

161489 ELENICE DE OLIVEIRA REIS AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 06/02/2008 EFETIVO C D 02/2015 APROVADO 

89028 ESMENIA MARIA DE SOUZA SALES AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 01/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

161365 FABIO DE LIMA GOMES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 06/02/2008 EFETIVO C D 02/2015 APROVADO 

103349 ISVALDELINA RIBEIRO DA ROCHA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 13/03/2002 EFETIVO F G 03/2015 APROVADO 

88943 IVANILDO FERREIRA AGENTE DE VIGILANCIA 01/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

1301772 JUVENILIA DIAS DAS NEVES AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 05/03/1993 EFETIVO K L 03/2015 APROVADO 

161322 LAERCIO GONÇALVES AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 06/02/2008 EFETIVO C D 02/2015 APROVADO 

1301896 LUCILENE APARECIDA ZAGUI NEVES AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 05/03/1993 EFETIVO K L 03/2015 APROVADO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3435 - Rondonópolis Quarta - Feira, 25 de Março de 2015 

 
13 

 

161314 MARIA DAS GRAÇAS MARQUES DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 06/02/2008 EFETIVO C D 02/2015 APROVADO 

88722 MARIA DE FATIMA LOPES OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 11/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

913278 MARIA MARLENE LOPES AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 04/03/1993 EFETIVO K L 03/2015 APROVADO 

88994 MARIA ZENITE DE FRANÇA TAVARES AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 05/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

124001 NILSON GONÇALVES DE FARIAS AGENTE DE VIGILANCIA 12/03/2004 EFETIVO E-PRO F-PRO 03/2015 APROVADO 

161594 NILZA ROSA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 06/02/2008 EFETIVO C D 02/2015 APROVADO 

117196 OSVALDO PRIMO VIEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 06/02/2008 EFETIVO C D 02/2015 APROVADO 

111597 RITA RODRIGUES DA SILVA VIDOTTO AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 13/03/2002 EFETIVO F-PRO G-PRO 03/2015 APROVADO 

88951 ROSEMEIRE SAEDT AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 03/03/1997 EFETIVO I J 03/2015 APROVADO 

37591 
VILMA APARECIDA GONÇALVES DE 

QUEIROZ 
AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 04/03/1993 EFETIVO K L 03/2015 APROVADO 

161462 WILSON RODRIGUES DE ALMEIDA JUNIOR AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 06/02/2008 EFETIVO C D 02/2015 APROVADO 

98574 CLESENSIA MESQUITA CASSIANO DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 04/03/2002 EFETIVO F G 03/2015 APROVADO 

109592 MARILZA CELESTINA CAMPOS DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30H 04/03/2002 EFETIVO F G 03/2015 APROVADO 

111600 VALTERMONES MARQUES DOS SANTOS DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 20H 11/03/2002 EFETIVO F G 03/2015 APROVADO 

 

 
 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3435 - Rondonópolis Quarta - Feira, 25 de Março de 2015 

 
14 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO 

LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2015/R647 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

                                                          

 

                                                                            

PORTARIA Nº 18.028, DE 05 DE MARÇO DE 2015. 

 

Dispõe sobre proceder à cedência do Servidor 

VILMONDES APRIGIO DA SILVA LUZ,  matrícula n° 

106887, para o SENADO FEDERAL. 

 

 

Onde se lê: 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/03/2015. 

 

 

Leia-se: 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/03/2015. 

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 25 de março de 2015; 

 99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

__________________________________________ 
 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO 

LEGISLATIVO 

 

PGM/2015/R648 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

                                                        

                                                                            

PORTARIA Nº 18.070, DE 10 DE MARÇO DE 2014. 
 

Procede à cedência da Servidora MARIA DO CARMO DA 

SILVA,  matrícula      n° 28894, para o Instituto de 

Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Municipais de 

Rondonópolis – SERV SAÙDE. 
 

 

Onde se lê: 

 
 

Art. 1º Proceder à cedência da Servidora MARIA DO 

CARMO DA SILVA, matrícula n° 28894, para o Instituto 

de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Municipais 

de Rondonópolis – SERV SAÙDE, pelo período de 

09/03/2015 a 31/12/2015, sem ônus para o órgão de origem. 

 
 

Leia-se: 

 
 

Art. 1º Proceder à cedência da Servidora MARIA DO 

CARMO DA SILVA, matrícula n° 28894, para o Instituto 

de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Municipais 

de Rondonópolis – SERV SAÙDE, pelo período de 

09/03/2015 a 31/12/2015, com ônus para o órgão de origem. 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 
 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 25 de março de 2015; 

 99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

____________________________________________ 
 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3435 - Rondonópolis Quarta - Feira, 25 de Março de 2015 

 
15 

 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO 

LEGISLATIVO 

 

PGM/2015/R649 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

                                                            
                                                                            

PORTARIA Nº 18.071, DE 10 DE MARÇO DE 2014. 

 

Dispõe sobre proceder à cedência da Servidora JOSIVANI 

DOS SANTOS PAES ARAUJO,  matrícula n° 153788, para 

o Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos 

Municipais de Rondonópolis – SERV SAÙDE. 

 
 

Onde se lê: 
 
 

Art. 1º Proceder à cedência da Servidora JOSIVANI DOS 

SANTOS PAES ARAUJO, matrícula n° 153788, para o 

Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos 

Municipais de Rondonópolis – SERV SAÙDE, pelo período 

de 09/03/2015 a 31/12/2015, sem ônus para o órgão de 

origem. 

 
 

Leia-se: 

 
 

Art. 1º Proceder à cedência da Servidora JOSIVANI DOS 

SANTOS PAES ARAUJO, matrícula n° 153788, para o 

Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos 

Municipais de Rondonópolis – SERV SAÙDE, pelo período 

de 09/03/2015 a 31/12/2015, com ônus para o órgão de 

origem. 

 
 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 
 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 25 de março de 2015; 

 99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 
 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

_____________________________________________ 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO 

LEGISLATIVO 

 

PGM/2015/R650 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

                                                           

                                                                            

PORTARIA Nº 18.072, DE 10 DE MARÇO DE 2014. 
 

Dispõe sobre proceder à cedência da Servidora JANAINA 

DA SILVA TEIXEIRA RODRIGUES,  matrícula n° 

153753, para o Instituto de Assistência à Saúde dos 

Servidores Públicos Municipais de Rondonópolis – SERV 

SAÙDE. 

 

Onde se lê: 

 
Art. 1º Proceder à cedência da Servidora JANAINA DA 

SILVA TEIXEIRA RODRIGUES, matrícula n° 153753, 

para o Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores 

Públicos Municipais de Rondonópolis – SERV SAÙDE, 

pelo período de 09/03/2015 a 31/12/2015, sem ônus para o 

órgão de origem. 

 

Leia-se: 

 
Art. 1º Proceder à cedência da Servidora JANAINA DA 

SILVA TEIXEIRA RODRIGUES, matrícula n° 153753, 

para o Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores 

Públicos Municipais de Rondonópolis – SERV SAÙDE, 

pelo período de 09/03/2015 a 31/12/2015, com ônus para o 

órgão de origem. 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 25 de março de 2015; 

 99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3435 - Rondonópolis Quarta - Feira, 25 de Março de 2015 

 
16 

 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO 

LEGISLATIVO 

 

PGM/2015/R651 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

                                                          
 

                                                                        

PORTARIA Nº 18.068, DE 10 DE MARÇO DE 2015. 

 

Nomeia VALDIR JOSÉ DA SILVA para exercer o cargo 

em comissão de Gerente de Departamento de Tecnologia da 

Informação, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

Onde se lê: 
 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 03/03/2015.  

 

 

Leia-se: 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/03/2015.  

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 25 de março de 2015; 

 99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

 

_____________________________________________ 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR 

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 

 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da 

Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo do 

Município de Rondonópolis – MT. 

 

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo 

relacionados ficam  notificados nos termos do inciso III, do 

artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a 

tentativa de notificação pessoal para regularizar a situação 

que deu causa as violações do disposto legal contidas no rol 

abaixo, sob pena de autuação, imposição de multa e demais 

sanções previstas no artigo 5º da referida lei. 

 

Ficam notificados o contribuinte  para que no prazo de cinco 

(05) dias, em caso de discordância da ação fiscal, apresentar 

defesa em forma de petição, com documentos, fotos e 

alegações que fizerem necessários, conforme previsto no 

art. 33 da Lei 2.122/94, ou logo após ter realizado as ações 

necessárias para sanar as irregularidades fazer comunicado 

por escrito ao Departamento de Controle Urbano da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis, a fim de extinguir os 

processos administrativos ou judiciais. 

 

Dado e passado no município de Rondonópolis em  VINTE 

E QUATRO (04) dias do mês de Março (03) do ano de dois 

mil e quinze (2015). 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3435 - Rondonópolis Quarta - Feira, 25 de Março de 2015 

 
17 

 

 

Cont. pag. 16 – Edital de Notificação Preliminar  

 

_________________________________________________________________________________________________ 

  

 

PROCESSO 

 

CONTRIBUINTE 

 

INSCRIÇÃO 

 

QUADRA 

 

LOTE 

 

BAIRRO 

 

INFRAÇÃO 

201401883 AIDO GIROLETTI  92363 N 18 RES. OASIS PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201401799 ALCINDO PEREIRA DOS 

SANTOS 

76309 11 15 JD. DAS PAINEIRAS PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201401800 ALCINDO PEREIRA DOS 

SANTOS 

76317 11 16 JD. DAS PAINEIRAS PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201400444 ABBADIO LOPES 746258 7A 11 JD. OLIVEIRA PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201401909 ADIVALDO SOUZA 

LOPES 

93114 S 16 RES. OASIS PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201401323 ANANIAS FRANCISCO 

ROSA 

665568 100 3 JD. LIBERDADE PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403489 BENEDITA PEDROSA DA 

SILVA 

216275 19 6 JD. PINDORAMA PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201401945  BLANCA MARIA SERPA 

DE MENEZES 

382116 66B 4 JD. BELO HORIZONTE PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201400412 CLEBER PRUDENCIO DA 

SILVA 

955671 CH 12 JD. RES. SÃO JOSÉ PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403486 CARMELITA ROSA DA 

SILVA 

218723 31 10 JD. PINDORAMA PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403102 DECIO FERREIRA PAES 82384 5 17 JD. PINDORAMA PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403174 DANIEL JOSE DE LIMA 549584 141 1 PQ. RES. 

UNIVERSITARIO 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201401230 EDINAIDES APARECIDA 

SANTANA 

52922 000A 4 JD. N.SRA DA GLORIA PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201401797 EDVALDO ANTONIO R 

SIMOES 

76287 11 13 JD. DAS PAINEIRAS PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201401855 ELDO DE SOUZA 

ABRANCHES 

90670 G 3 RES. OASIS PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201402161 EDILSON DA SILVA 

GOES 

547115 124 18 PQ. RES. 

UNIVERSITARIO 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201402450 EMERSON DOUGLAS 

AIROLDI 

849952 36 10A PQ. RES. BURITTI PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201401914 ERICA ELIZABETH FEIJO 933157 S 20 RES. OASIS PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201400448 FABIO MORITA TOMO 

DE LIMA 

899488 7D 2 JD. OLIVEIRA PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201400796 GIOVANA SABINO G. 

CHARAFADINE 

301671 8 5C CENTRO-A PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3435 - Rondonópolis Quarta - Feira, 25 de Março de 2015 

 
18 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 08/2015 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  

 

O Senhor: PERCIVAL SANTOS MUNIZ, Prefeito 

Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso 

de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do 

art. 25, inciso I, da Lei Federal n°. 8.666, de Junho de 

1.993, RATIFICA O PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 08/2015, com 

fulcro Parecer Jurídico nº. 55/2015, emitido e subscrito pelo 

Dr. FABRICIO MIGUEL CORREA, Procurador Geral 

do Município e pela Drª. SUELEM RAMIRES 

GUIMARÃES, assessora jurídica da administração, que 

autoriza a modalidade de inexigibilidade de licitação, diante 

da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações e a 

Comissão de Licitações da Secretaria de Administração 

autoriza a contratação a favor da empresa: 

TRANSPORTES COLETIVOS CIDADE DE PEDRA, 

situada na Avenida João Ponce de Arruda, nº 4412, Jardim 

Bela Vista, Rondonópolis-MT. CNPJ 08.282.941/0001-77. 

 

OBJETO: Fornecimento de Vale Transporte para atender 

os profissionais de saúde na locomoção, para realização dos 

mutirões para detecção de casos novos de hanseníase e 

avaliação de contatos intradomiciliares e locomoção dos 

pacientes até a unidade de saúde para consulta 

  

VALOR DA INEXIGIBILIDADE:  

R$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais). 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no  Diário Oficial 

da União (DOU), Diário Oficial do Estado (DOE), Diário 

Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de 

circulação local A Tribuna, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 

                                      

Rondonópolis-MT, 17 de março de 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

                Prefeito Municipal 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO                                     
Secretario Municipal de administração                

 

 

FABRICIO MIGUEL CORREA 

   Procurador Geral do Município 

 
______________________________________________ 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 10/2015 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  
 

O Senhor: PERCIVAL SANTOS MUNIZ, Prefeito 

Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso 

de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do 

art. 25, inciso III, da Lei Federal n°. 8.666, de Junho de 

1.993, RATIFICA O PROCESSO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 10/2015, com 

fulcro Parecer Jurídico nº. 68/2015, emitido e subscrito pelo 

Dr. FABRICIO MIGUEL CORREA, Procurador Geral 

do Município e pela Drª. SUELEM RAMIRES 

GUIMARÃES, assessora jurídica da administração, que 

autoriza a modalidade de inexigibilidade de licitação, diante 

da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações e a 

Comissão de Licitações da Secretaria de Administração 

autoriza a contratação a favor: ASSOCIAÇÃO 

CULTURAL TEATRO FACES, situado na Avenida 

Brasil, nº 314, Castelândia, Primavera do Leste. CNPJ: 

17.289.712/0001-75 

 

OBJETO: Contratação de serviço especializado para 

realização do evento “Paixão de Cristo”, que será realizado 

no dia 31/03/2015 no Casario. 

  

VALOR DA INEXIGIBILIDADE:  

R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial da 

União (DOU), Diário Oficial do Estado (DOE), Diário 

Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de 

circulação local A Tribuna, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 

                                      

Rondonópolis-MT, 25 de março de 2015. 

    

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO                                     
Secretario Municipal de administração                

 

 

                     FABRICIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

___________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3435 - Rondonópolis Quarta - Feira, 25 de Março de 2015 

 
19 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 09/2015. 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através da Pregoeira e Equipe de 

Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas do 

dia 14 (catorze) de abril de 2015, na sala de Licitações da 

Secretaria Municipal de Administração na Prefeitura 

Municipal, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º526, 

Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes 

n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de 

habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: 

Aquisição de medicamentos e outros destinados a 

atender às necessidades da Rede Municipal de Saúde 

junto aos usuários do SUS – Sistema Único de Saúde, 

conforme quantidades e especificações constantes do 

Anexo I – Itens do Pregão, Formulário Padrão da PMR. Os 

interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente 

no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br 

opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 

13:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5737, 

Departamento de Compras/Licitação.  

 

Rondonópolis-MT., 25 de março de 2015. 

 

                                                   

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

 

VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON; 

D.O.U; D.O.E e JORNAL A TRIBUNA. 

 

______________________________________________ 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 11/2015. 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através da Pregoeira e Equipe de 

Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas do 

dia 16 (dezesseis) de abril de 2015, na sala de Licitações 

da Secretaria Municipal de Administração na Prefeitura 

Municipal, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º526, 

Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes 

n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de 

habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: 

Aquisição de materiais e equipamentos de uso médico 

hospitalar, laboratoriais e outros destinados a atender 

às necessidades da Rede Municipal de Saúde junto aos 

usuários do SUS – Sistema Único de Saúde, bem como o 

DESOPEM – Departamento de Saúde Ocupacional e 

Perícia Médica, conforme quantidades e especificações 

constantes do Anexo I – Itens do Pregão, Formulário Padrão 

da PMR. Os interessados poderão retirar o edital completo 

gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no 

endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, 

telefone para contato (66) 3411-5737, Departamento de 

Compras/Licitação.  

 

Rondonópolis-MT., 25 de março de 2015. 

 

 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON; 

D.O.U; D.O.E e JORNAL A TRIBUNA. 

_____________________________________________ 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3435 - Rondonópolis Quarta - Feira, 25 de Março de 2015 

 
20 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 14/2015. 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através da Pregoeira e Equipe de 

Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas do 

dia 13 (treze) de abril de 2015, na sala de Licitações da 

Secretaria Municipal de Administração na Prefeitura 

Municipal, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º526, 

Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes 

n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de 

habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: 

Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de monitoramento eletrônico e vigilância, com 

locação, fornecimento e instalação dos equipamentos de 

segurança e implantação do sistema, junto às secretarias 

deste município, conforme quantidades e especificações 

constantes do Anexo I – Itens do Pregão, Formulário Padrão 

da PMR. Os interessados poderão retirar o edital completo 

gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no 

endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, 

telefone para contato (66) 3411-5737, Departamento de 

Compras/Licitação.  

 

Rondonópolis-MT., 25 de março de 2015. 

 

 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

 

 

VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON; D.O.U; 

D.O.E e JORNAL A TRIBUNA. 

_____________________________________________ 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 16/2015. 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas do 

dia 13 de abril de 2015, na sala de Licitações da Secretaria 

Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º526, Bairro Vila Aurora, 

procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: 

proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: aquisição de 

gêneros alimentícios em geral, bolo confeitado, salgados, 

picolé, água mineral, utensílios de copa e cozinha, 

material permanente, material de higiene e limpeza, saco 

para lixo hospitalar, acondicionamento e embalagens, 

descartáveis, pilhas, gelo, cargas de gás GLP, para atender 

as Secretarias deste Município, conforme edital e seus 

anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo 

gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no 

endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, 

telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de 

Compras/Licitação. 

  

Rondonópolis-MT., 25 de março de 2015. 

 

 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 

 

 

 

_____________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3435 - Rondonópolis Quarta - Feira, 25 de Março de 2015 

 
21 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 17/2015 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Senhor PERCIVAL SANTOS MUNIZ, Prefeito 

Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso 

de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do 

inciso VIII, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de 

Junho de 1.993. RATIFICA O PROCESSO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 17/2015, com fulcro 

Parecer Jurídico n.º 25/2015, emitido e subscrito pelo Dr. 

FABRICIO MIGUEL CORREA, Procurador Geral do 

Município, que autoriza a modalidade de dispensa de 

licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de 

Licitações, a contratação a favor da empresa: 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 
RONDONÓPOLIS - CODER, Sociedade Anônima de 

Economia Mista, personalidade jurídica de direito privado, 

instituída pela Lei Municipal n.º 523, de 08/07/77, com sede 

social na Avenida Doutor Paulino de Oliveira nº 1.411, 

Bairro Cascalhinho, nesta cidade de Rondonópolis, Estado 

de Mato Grosso, inscrita no CNPJ sob o n.º 

03.940.848/0001-99.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA 

PARA REFORMA DE PONTE DE MADEIRA NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, CONFORME ANEXO. 
 

VALOR TOTAL DISPENSA:  
R$ 14.706,71 (QUATORZE MIL, SETECENTOS E SEIS 

REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS). 

  

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do 

Estado (DOE), Diário Oficial do Município – 

DIORONDON e no jornal de circulação local A Tribuna, 

para ciência de todos os interessados observadas as 

prescrições legais. 

 

Rondonópolis-MT, 18 de março de 2015. 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO                                     
Secretario Municipal de administração                

 

 

                     FABRICIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

____________________________________________ 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 18/2015. 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas do 

dia 07 de abril de 2015, na sala de Licitações da Secretaria 

Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º526, Bairro Vila Aurora, 

procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: 

proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto “aquisição de 

extintores, recarga de extintores, liquido gerador de 

espuma AFFF, pó químico  bc 95%, placa para extintor 

fotoluminescente, suporte para extintor e contratação 

para prestação de serviço de teste hidrostático, conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus 

anexos”. Os interessados poderão retirar o edital completo 

gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no 

endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, 

telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de 

Compras/Licitação. 

                                                                   

Rondonópolis-MT., 25 de março de 2015. 

 

 

Filipe Santos Ciriaco 

Pregoeiro 

 
 

VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON, 

JORNAL A TRIBUNA, D.O.E. e D.O.U. 

 

______________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3435 - Rondonópolis Quarta - Feira, 25 de Março de 2015 

 
22 

 

 

CODEUR – COMISSÃO PERMANENTE DE 

DESENVOLVIMENTO URBANO  

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA COMPOSIÇÃO 

DO NÚCLEO GESTOR DA REVISÃO DO PLANO 

DIRETOR MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, em cumprimento 

ao art. 40 da Lei Federal nº 10.257 de 10 de julho de 2001 

– Estatuto da Cidade – convida às associações regularmente 

constituídas representantes dos vários segmentos da 

comunidade para compor o NÚCLEO GESTOR DA 

REVISÃO DO PLANO DIRETOR PARTICIPATIVO 

DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS. 

 

As associações interessadas deverão proceder com à 

indicação de 01 membro titular e 01 suplente através de 

ofício dirigido à CODEUR – Comissão Permanente de 

Desenvolvimento Urbano de Rondonópolis, na pessoa do 

seu Presidente Roberto Carlos Correa de Carvalho, 

consignando o nome, telefone, endereço, número de 

identidade e CPF dos respectivos representantes indicados 

até o dia 27/03/2015. 

 

Maiores informações: Secretaria Municipal de Habitação e 

Urbanismo. Roberto Carlos Correa de Carvalho. 

Contato: 66-3411-5704  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERICIA MÉDICA – DESOPEM 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE PEDIDO DE LIÇENÇA, DE 

ACORDO COM O ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, 

DE 12 DE FEVEREIRO DE 2012. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 24 de março de 2015. 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica  

 

_____________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Nº MAT. NOME CARGO 
PERÍODO/MOTIV

O 

01 127124 

Rosana 

Fernandes 

Cadide 
Santos 

Gerente de 

Núcleo de 
Formação dos 

Profissionais 

não Docentes 

25 dias – a partir 
do dia 16/03/2015 

–Licença Médica. 

02 94650 

Shirley 

Ormond de 

Souza 

Docente 

30 dias – a partir 

do dia 20/03/2015 

–Licença Médica. 

03 1554084 
Aparecida Bezerra 

de Farias Lisboa 
Estagiaria 

05 dias – a partir 

do dia 21/03/2015 

–Licença Médica. 

04 91111 
Esmeralda 
Medeiros 

Montalvão 

A.S.D. 
01 dia – no dia 

23/03/2015 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Nº MAT. NOME CARGO 
PERÍODO/MOTIV

O 

01 116181 
Nilza da Silva 

Nunes 

Agente de 

Saúde 

Ambiental 

10 dias – a partir 

do dia 19/03/2015 

– Licença 

Médica. 

02 59587 
Laércio de 
Paula Oliveira 

Auxiliar 
Administrativo 

05 dias – a partir 

do dia 23/03/2015 

–Licença Médica. 

03 95940 
Eudo Iran de 

Oliveira e Silva 

Agente de 

Saúde 
Ambiental 

07 dias – a partir 
do dia 24/03/2015 

– Licença 

Médica.  

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – 

CODER 

 

Nº MAT. NOME CARGO 
PERÍODO/MOTI

VO 

01 304 

Josiele 

Aparecida 
Gonçalves 

Hilgert Soret 

Auxiliar de 
Escritório 

05 dias – a partir do 

dia 20/03/2015 –

Licença Médica. 

02 890 
Abigail 

Fernandes 

Auxiliar Geral 
de Conservação 

de Vias 

07 dias – a partir do 
dia 23/03/2015 –

Licença Médica. 

03 978 

Antônio 

Paulo de 
Souza 

Servente de 

Obras 

07 dias – a partir do 

dia 23/03/2015 –

Licença Médica. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3435 - Rondonópolis Quarta - Feira, 25 de Março de 2015 

 
23 

 

 

ADMNISTRAÇÃO    INDIRETA A  

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2015 

 

 

 
A CODER - Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis, por determinação do Sr. Diretor Presidente 

e Diretor Administrativo, através Do Pregoeiro e Equipe 

de Apoio, legalmente composta, torna público que às 

08:00hs do dia  08/04/2015, em sua sede, sito a Av. Paulino 

Oliveira,1.411, Jardim Marialva, Rondonopolis –MT, 

procederá julgamento do  PREGÃO PRESENCIAL Nº 

05/2015,  com a abertura dos envelopes nº. 01 e 02, 

contendo a Proposta Comercial e Documentação de 

Habilitação , respectivamente  para o seguinte objeto: 

Aquisição de serviços de locação de sistema de 

rastreamento em tempo real , controle , monitoramento 

, e localização e bloqueio de maquinas e veiculos. 

Conforme especificações e demais elementos pertinentes 

abaixo e estabelecidos no anexo VIII, itens do Pregão, 

formulário padrão  da Coder. Os interessados poderão 

retirar o Edital completo, na sede da CODER, no endereço 

acima citado,  horário das 07h00min às 11h00min, e das 

13h00min às 17h00min, ou solicitando  através do Email: 

assessoria.coder@gmail.com, telefone para contato (66) 

3439-3420-Departamento de Licitação. 

 

 

  Rondonópolis, 25 de Março de 2015. 

 

 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 
PREGOEIRO 

 
 

 

 

 

_______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EM 

BRANCO 

 

mailto:assessoria.coder@gmail.com

		2015-03-26T11:14:48-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




